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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. april 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

375 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 

Lahn Jensen (S). 

 
Spørgsmål nr. 375: 

”Hvor mange kontanthjælpsmodtagere er ikke omfattet af satspuljeinitiativet ”Flere 

skal med”? Hvor mange af disse kontanthjælpsmodtagere har ikke modtaget 

indsats i form af løntilskud, virksomhedspraktik eller vejledning og opkvalificering 

hhv. det seneste år, de seneste to år og de seneste tre år?” 

 
Svar: 

Målgruppen for satspuljeinitiativet ”Flere skal med” er aktivitetsparate modtagere 

af kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse, som har været mindst 5 

år i træk i kontanthjælpssystemet efter afsluttet integrationsprogram. Det drejer sig 

om godt 27.000 borgere. 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyser, at der i uge 52 i 2016 var 

112.006 uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere, som 

ikke er i målgruppen for ”Flere skal med” opgjort i Beskæftigelsesministeriets for-

løbsdatabase DREAM.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har opgjort, hvor mange af de uddan-

nelseshjælps-, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere der ikke er i mål-

gruppen for ”Flere skal med”, og som ikke har modtaget en aktiv indsats de seneste 

henholdsvis et, to og tre år.  

 

Opgørelsen indeholder udelukkende personer, der har været mindst henholdsvis et, 

to og tre år sammenhængende i kontanthjælpssystemet, da opgørelsen ellers ville 

blive stærkt påvirket af personernes kontanthjælpsanciennitet.  

 

I uge 52 i 2016 var der 60.043 uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrations-

ydelsesmodtagere med mindst 1 års ydelsesanciennitet, 37.383 personer med 

mindst 2 års kontanthjælpsanciennitet og 23.012 personer med mindst 3 års kon-

tanthjælpsanciennitet, som ikke er i målgruppen for ”Flere skal med”. 

 

Tabel 1 viser, hvor mange af de kontanthjælpsmodtagere med mindst et, to og tre 

års ydelsesanciennitet, som ikke er i målgruppen for ”Flere skal med”, der ikke har 

deltaget i et aktivt tilbud det seneste et, to og tre år. 
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Det fremgår, at 14.572 af de 60.043 ydelsesmodtagere, som har mindst et års kon-

tanthjælpsanciennitet, ikke har deltaget i et aktivt tilbud inden for det seneste år.  

 

5.261 personer af de 37.383 ydelsesmodtagere med mindst to års kontanthjælpsan-

ciennitet, har ikke deltaget i et aktivt tilbud indenfor de seneste to år. 

    

Endelig fremgår det, at 1.943 af de 23.012 ydelsesmodtagere, som har været mindst 

3 år i træk i kontanthjælpssystemet, ikke har deltaget i et aktivt tilbud de seneste 3 

år.  

 

Det skal bemærkes, at tallene ikke tager højde for, at der er kontanthjælpsmodtage-

re m.fl., som kan være undtaget fra kravet om en indsats på grund af sygdom m.v. 

 
Tabel 1. Antal uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere 
med mindst hhv. 1, 2 og 3 års ydelsesanciennitet og som ikke er omfattet af 'Flere skal 
med' uden deltagelse i aktivt tilbud det seneste et, to og tre år, uge 52 2016 

  Antal personer 

Har ikke deltaget i aktivt tilbud det seneste år 14.572 

Har ikke deltaget i aktivt tilbud de seneste to år 5.261 

Har ikke deltaget i aktivt tilbud de seneste tre år 1.943 

Anm.: Opgørelsen er fortaget for uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere, som har 
været mindst hhv. 1, 2 og 3 år sammenhængende i kontanthjælpssystemet efter integrationsprogrammet og deres 
18. år, og som ikke er omfattet af 'Flere skal med', opgjort i uge 52 2016 i DREAM. Blandt gruppen af uddannelses-
hjælps-, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere, som ikke er i målgruppen for ’Flere skal med’, var der i 
uge 52 2016 60.043 personer med mindst 1 års kontanthjælpsanciennitet, 37.383 personer med mindst 2 års kon-
tanthjælpsanciennitet og 23.012 personer med mindst 3 års kontanthjælpsanciennitet. 

Kilde: DREAM 

   

Som tidligere tilkendegivet har kommunerne et klart ansvar for at sikre, at alle bor-

gere i kontanthjælpssystemet modtager en indsats rettet mod beskæftigelse.  

 

Som det fremgår af svar på BEU alm. del 374 har jeg sendt et brev til kommunerne 

den 7. april 2017, hvor disse forpligtelser understreges. Jeg henviser til mit svar på 

BEU alm. del 374, hvor brevet er vedlagt. 

 

Som det også fremgår af svar på BEU alm. del 374, har jeg bedt Styrelsen for Ar-

bejdsmarked og Rekruttering om at sikre, at alle jobcentre er bekendt med reglerne 

på området, og kommunerne vil få tilsendt en kommunefordelt opgørelse af antallet 

af personer, der ikke har modtaget et aktivt tilbud i mere end et år. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


